non e/fe сenfemus у curare, Ht hoc etiam typis mandetur , ad quod adigimur pracipue ex eo , quia

facularis quidam presbyter, noßri Archivs amanuenßs , ex diüi Riccardi Originale Alf. nonnulU

exemplaria extraxit , in quibus per turpem aßentationcm , & fraudem quarumdam familiarum

tnutavit nomina , ut etiam ad calcem dieli originalis propria manu exaratis charaüeribus admo-

net Hlußrifs. Nhcchs. Eruditijfimus quidem Vghellius in Appendice 3. Tomi ItaiU fac. fol. 5^3.

editionis Romana anni 1647. edidit prtfatum Riccardi chronicon , hoc titulo appoßto : Riccardi

de S. Germano chronicon rerum per Orbem geftarum ab exceflu Guillelmi Sicilia: regis, an

no feilicet Domini MCLXXXIX. , ad annum ufque MCCXL1H. Quibus Auftor fc vixjfle

teftatur , ex peivetufto cxemplari ad fidem membranacei codicis bibliothcca? Cafinenfis, apud

me in domeiticis monumentis fervato , nunc primum editum publica; donatur utilitati.

Demo Penetiis anno 1722. torn, décimo fol. 173., & fequentibus , chronicon hoc in lueсm pro-

dût . Уегит quot 1ы editiones erroribus feateant , & quam in multis deßeiant , prafertim ab an

no 1239. ad finem ufque , facile erit Leftori perfpicere , eas cum neßra comparante, a quo nos

ipfi abßinemus , ne txdio eumdem affeiamus . batet tarnen nos , пит errores hujufmodi Ama-

nuenfium incuria , an vero typographorum ofcitantia irrepferint .

Tertian* hujus chronic's cditionem habemus in tomo feptimo fcriptorum rerum italicarum fol.

5>58., & fequentibus . Quia vero dotli , ac diligentes editores coañi funt uti illa VghcUù , hinc

faüum , Ht etiam hs.c tenia editio varios contineat errores , quorum nonnujlos adnotabimus infra ,

Ш noßra quarta editionis pateat neceffitat . Admonitos autent volumus Leclores , отпет ms di

ligentiam pro hac readhibuiffe , fiquidem bis hanc noßram editionem cum Mf. , quod in noftro

archivo affervatur , contulimus .

Vt autem innotefcat , quanti habitus fît Ricchardus hie nalicr , fuffciat hie referre , qua de eo-

dem eruditijfimus Odoricus Raynaldus anno 1138. num. 7». -habet . Nunc brevitcr, quid de eo

Ricchardus de S. Germano in fuo chronico afferat , perftringamus •> pauca tarnen de eo au-

ftore , cujus manufcriptum pervetuftum in bibliotheca Cafincnfi exeat , atque ex со deliba-

tum fumma fide exemplar habuimus, fapius a nobis adducendo ad illius laudem , quam fi-

lencjo obruere , ac deterere nefas eilet, pramittemus , ilium, five ventas fpeftctur hiitoriar ,

five diligentia, qua precipua, qua; in orbe univerío, maximeque in utriufque Sicilix regno,